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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$23,020,000.00SERVICIOS PERSONALES $23,648,252.24 $23,648,252.24$628,252.24 $0.00$23,648,252.24

$19,900,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $20,255,644.65 $20,255,644.65$355,644.65 $0.00$20,255,644.65

$20,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $400,839.76 $400,839.76$380,839.76 $0.00$400,839.76

$2,500,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,778,849.11 $1,778,849.11-$721,150.89 $0.00$1,778,849.11

$600,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,212,918.72 $1,212,918.72$612,918.72 $0.00$1,212,918.72

$2,504,579.51MATERIALES Y SUMINISTRO $4,848,333.05 $4,779,699.55$2,680,259.86 $336,506.32$5,184,839.37

$547,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $668,014.28 $643,936.78$121,014.28 $0.00$668,014.28

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,644.80 $2,644.80-$2,355.20 $0.00$2,644.80

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $5,182.81 $5,182.81$20,000.00 $14,817.19$20,000.00

$184,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,655,756.39 $2,611,200.39$2,592,823.00 $121,066.61$2,776,823.00

$13,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $4,293.66 $4,293.66$190,014.66 $198,721.00$203,014.66

$1,499,489.06COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,288,276.51 $1,288,276.51-$210,736.88 $475.67$1,288,752.18

$36,090.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $154,021.77 $154,021.77$119,357.17 $1,425.85$155,447.62

$0.00Materiales y suministro para seguridad $3,571.00 $3,571.00$3,571.00 $0.00$3,571.00

$220,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $66,571.83 $66,571.83-$153,428.17 $0.00$66,571.83

$8,783,000.00SERVICIOS GENERALES $16,033,304.66 $15,362,719.46$8,597,843.64 $1,347,538.98$17,380,843.64

$3,910,000.00SERVICIOS BÁSICOS $4,682,857.54 $4,682,857.54$1,477,362.54 $704,505.00$5,387,362.54

$600,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,466,244.27 $1,466,244.27$866,244.27 $0.00$1,466,244.27

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,645,484.10 $2,645,484.10$2,623,881.36 $628,397.26$3,273,881.36

$103,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $55,821.49 $55,821.49-$42,166.19 $5,012.32$60,833.81

$535,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,559,743.66 $1,559,743.66$1,025,031.66 $288.00$1,560,031.66

$600,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $575,360.00 $575,360.00-$22,760.00 $1,880.00$577,240.00

$815,000.00Servicios de traslados y viáticos $935,465.01 $935,465.01$121,015.60 $550.59$936,015.60

$1,200,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,037,213.47 $2,366,628.27$1,844,119.28 $6,905.81$3,044,119.28

$370,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,075,115.12 $1,075,115.12$705,115.12 $0.00$1,075,115.12

$1,600,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,777,915.81 $2,758,593.81$1,187,169.99 $9,254.18$2,787,169.99

$1,600,000.00AYUDAS SOCIALES $2,777,915.81 $2,758,593.81$1,187,169.99 $9,254.18$2,787,169.99

$50,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $556,555.20 $545,767.20$506,767.00 $211.80$556,767.00

$50,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $81,555.20 $70,767.20$31,767.00 $211.80$81,767.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $475,000.00 $475,000.00$475,000.00 $0.00$475,000.00

$40,246,960.00INVERSIÓN PÚBLICA $41,922,764.81 $41,922,764.81$1,675,807.49 $2.68$41,922,767.49

$40,246,960.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $41,922,764.81 $41,922,764.81$1,675,807.49 $2.68$41,922,767.49

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $966,350.00 $966,350.00$966,350.00 $0.00$966,350.00

$0.00CONVENIOS $966,350.00 $966,350.00$966,350.00 $0.00$966,350.00
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$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$1,000,000.00 $0.00$0.00

$77,204,539.51   Total del Gasto $90,753,475.77 $89,984,147.07$15,242,450.22 $1,693,513.96$92,446,989.73


